



**فرهنگ و هنر** – نسخه سینمایی بازی «انچارتد» با ۴۰ میلیون دلار فروش در ایران افتتاحیه، گیشه سینماهای آمریکا را به تسخیر خود درآورد.
فیلم انچارتد (Uncharted) که اقتباسی از یک بازی ویدئویی به همین نام است، ابتدا قرار بود در سال ۲۰۱۶ اکران شود اما تاریخ نمایش آن بارها تغییر کرد و به ترتیب به سال ۲۰۱۷، ماه دسامبر سال ۲۰۲۰ و مارس ۲۰۲۱ موکول

شد. حالا با گذشت نزدیک به ۶ سال، انتظارها برای اکران این فیلم سرانجام به پایان رسیده و سینماهای انگلیس و آمریکا به ترتیب از روزهای ۱۱ (۲۲ بهمن) و ۱۸ فوریه (۲۹ بهمن) آن را روی پرده بردند. انچارتد در اکران افتتاحیه فراتر از انتظارها ظاهر شد و ۴۰ میلیون دلار فروش کرد. پیش تر برآورد

شده بود این فیلم که با بودجه ۱۲۰ میلیون دلاری ساخته شده، در سه روز اول اکران تنها ۳۵ میلیون دلار بفروشد. شروع طوفانی انچارتد در گیشه، سلسله‌ای از موفقیت را برای استودیو فیلمسازی سونی و تام هالند، هنرپیشه مطرح هالیوودی، رقم زد که همین چند هفته پیش فیلم مرد عنکبوتی – راهی به خانه نیست از آنها گوی سبقت را ز

آواتار جیمز کامرون ربود و در رتبه سوم پر فروش ترین فیلم های تاریخ سینما قرار گرفت. پیش بینی می شود این فیلم ابرقهرمانی در چهار روز پایانی هفته در مجموع ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار فروش کند و در رتبه سوم پر فروش ترین فیلم های هفته قرار گیرد. بنابراین هالند در فهرست ۵ فیلم پر فروش این هفته در گیشه آمریکای شمالی دو فیلم دارد.

فروش فیلم انچارتد در اکران افتتاحیه، برای حوزه اقتباس از بازی‌های ویدئویی شروع موفقی به حساب می رود. این ژانر از فیلم‌ها معمولاً در ابرقهرمانی در چهار روز پایانی هفته در مجموع ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار فروش کند و در رتبه سوم پر فروش ترین فیلم های هفته قرار گیرد. بنابراین هالند در فهرست ۵ فیلم پر فروش این هفته در گیشه آمریکای شمالی دو فیلم دارد.

پرونده‌ای که روند کشف آن با شک‌ها و نگرانی‌های احمد درمی‌آمیزد و زندگی‌اش را تحت تأثیر قرار می‌دهد. بازیگران این فیلم جواد عزتی، رعنا آزادی‌ور، بابک کریمی، آناهیتا درگاهی، مه‌لدی زمین‌پرداز، مجید نوروزی، امیرحسین هاشمی، امیر دژاکام، سجاد بابایی، منوچهر علی‌پور، شبنم قربانی، ونوس کانلی و ملیکا پازوکی هستند.

**علقزار** داستان فیلم علقزار داستان یک بازرس است که در آستانه انتقالیش دچار کشمکش‌هایی در چند پرونده می‌شود.بازیگران این فیلم پژمان جمشیدی، سارا بهرامی، ستاره پسیانی، ترلان پروانه، صدف اسپهبدی، مانده طهماسبی هستند.

**شادروان** شادروان به دردمس‌های یک خانواده پس از فوت ناگهانی پدرشان می‌پردازد. خانواده آنها که در حاشیه شهر زندگی می‌کنند درآمدی جز فروش سبزی ندارند و حالا با درگذشت پدرشان ماجراهای تازه‌ای برایشان به وجود می‌آید.

سینا مهراد، گلاره عباسی، نازنین بیاتی، بهرنگ علوی، رؤیا تیموریان، رضا رویگری در این اثر ایفای نقش کرده‌اند. **قدغن** داستان قدغن طبق گفته سازندگانش درباره برهه‌های خانوادگی و اجتماعی و نیز اتفاق‌هایی است که

## گیشه آمریکا در تصاحب نسخه سینمایی یک بازی ویدئویی

فیلم واکر فتمت از دانکن جونز نیز در اکران افتتاحیه خود در سال ۲۰۱۶ هزار دلار فروخت. سوسمین زینه از فهرست پرفروش ترین فیلم های گیشه آمریکا نیز این هفته به فیلم مرد عنکبوتی راهی به خانه نیست اختصاص یافت. این فیلم از اواسط ماه دسامبر که اکران شد تاکنون ۷۷۳ میلیون دلار در گیشه آمریکای شمالی فروش کرده است.

## فصل دوم «نجلا»؛ گزینه نوروزی تلویزیون

شد، در بخش دوم به بخش‌هایی از دفاع مقدس و اوایل جنگ توجه دارد. بعد از پیوستن ایوب آقاخانی به سریال، پیرداغ‌بازیرگر لیثانی سریال‌مدار صفر درجه و فیلم به وقت شام نقشی متفاوت به این سریال پیوسته است. او در نجلا نقش یکی از عرب‌های آبادانی را ایفا می‌کند. این مجموعه تلویزیونی قرار است تا پایان سال فیلمبرداری‌اش ادامه پیدا کند. نجلا در ۳۰ قسمت برای شبکه سه سیما تهیه و تولید می‌شود.

ضیایی و آرتین‌احاجیان، مرتضی شاه‌کرم، بدرالسادات برنجانی، محسن پوشایی، حسین شفیعی، تورج فرامرزیان، وحید نفر، جمال بیات، ابراهیم گله‌دازاده، رستا رضوی، مهدی ملاک، سیامک توده فلاح، اسحاق سلیمان‌پور، محسن مرادی، امیر دهلگی، سامان خلیلیان بازیگرانی‌اند که در فصل جدید این سریال به ایفای نقش می‌پردازند. این مجموعه که در فصل اول خود با اقبال خوبی از سوی مخاطبان مواجه

طهماسبی، تورج فرامرزیان، مصطفی سامانی بازی می‌کنند.داستان فصل دوم این سریال درباره اشتغال خرمشهر است و عسب‌در این فصل نقش محوری در داستان دارد. در فصل نخست این سریال حسام منظور نقش عبد دشتی، سارا رستون‌زاده نقش نجلا، آرتین‌احاجیان، ملیکا شریفی‌نیا، هدایت هاشمی، سیده‌مهراد ضیایی، سوگل طهماسبی، مصطفی ساسانی، جواد پورزند، علی غابشی و … به ایفای نقش پرداخته‌اند.

با توجه به اعلام اسامی سریال‌های نوروزی تلویزیون، سریال نجلا گزینه نوروزی شبکه ۳ سیما در نوروز به‌شمار می‌رود. این روزهای تصویربرداری مجموعه تلویزیونی نجلا به کارگردانی خیرالله تقیانی پور و تهیه‌کنندگی سعید سعیدی برآبدان ادامه دارد و پیش از آن، فیلمبرداری این سریال در لوکیشن‌هایی واقع در جنوب تهران، پیگیری می‌شد. در این سریال حسام منظور، سوگل محیا دهقانی، ایوب آقاخانی، سوگل



**فرهنگ و هنر** – مجموعه تلویزیونی «نجلا» به کارگردانی

### جز از کل، رمانی پیچیده اما خواندنی

**فرهنگ و هنر** – جز از کل نامی آشنا برای اهالی کتاب و حتی کسانی است که کمتر با کتاب سروکار دارند. این کتاب نه تنها در ایران بلکه در سرتاسر جهان، از سرزمین دورافتاده استرالیا گرفته تا کافه‌های لندن و جنگل‌های بکر تایلند معروف شده است. این کتاب داستان سه نسل از خانواده استرالیایی را روایت می‌کند. جز از کل نامی آشنا برای اهالی کتاب و حتی کسانی است که کمتر با کتاب سروکار دارند. این کتاب نه تنها در ایران بلکه در سرتاسر جهان، از سرزمین دورافتاده استرالیا گرفته تا کافه‌های لندن و جنگل‌های بکر تایلند معروف شده است. این کتاب داستان سه نسل از خانواده استرالیایی را روایت می‌کند. خانواده‌ای عجیب‌وغریب که خواننده را شگفتی وامی‌دارند. استیو تولتز پنج سال از عمرش را پای نوشتن این کتاب گذاشت و تلاش بی‌وقفه او نتیجه داد. هر چند از این کتاب شنیده باشید باز هم داستان آن برایتان اسبویل نشده است زیرا این کتاب پر از داستان‌های تودرتوست که گاهی چنان به هم می‌پیچند که شبیه کلافی گره‌خورده، گشودن آن ناممکن خواهد بود. زیبایی قلم تولتز همین‌جا نمایان می‌شود، جایی که او با زیرکی خاصی، این کلاف درهم‌تنبیده را می‌گشاید و داستان را پیش چشم خواننده حل می‌کند. جز از کل به‌راحتی می‌تواند خواننده را درون خود حل کند. بر خلاف برخی کتاب‌های پر حجم که به‌قول معروف در داستان آب بسته‌اند تا حجم آن بیشتر شود، این کتاب در هر پاراگرافش داستانی نهفته است و نویسنده از هر کلمه داستانش به‌خوبی بهره برده تا به نکته و درسی برسند و فلسفه عمیق زندگی را بررسی کند. اگر فکر می‌کنید این رمان با حجم زیادش ارزش وقتتان را ندارد، سخت در اشتباهید. جز از کل ارزش وقت هر خواننده‌ای را دارد و به‌راحتی شما را جذب خود می‌کند.

**جز از کل چه جور کتابی است؟**

جز از کل یک ترکیب دلپذیر و لجام‌گسیخته از مکتب فلسفه ماوراء‌الطبیعه آمریکایی، نهیلیسم و اگر سیستان‌سیلیم ارائه می‌دهد. اینها را می‌توانید باهوش و ذکاوت راوی ترکیب کنید و درک کنید داستان چقدر شگفت‌انگیز می‌شود. طرح قانع‌کننده است و تولتز به‌خوبی سرعت آن را کنترل می‌کند و داستان را ریتم می‌کند. داستان‌ها و مضامین آن به‌خوبی در چندین قسمت طرح پراکنده شده‌اند. کتاب مملو از کمدی سیاه است، مامی داینم که نباید وقتی اتفاق درناکی در جریان است بخندیم اما این کتاب شما را در این موقعیت هم به‌خنده وامی‌دارد. زبان طرز این کتاب گشویی غریب ایجاد می‌کند و موجب می‌شود خواننده آن را با اشتیاق دنبال کند. یکی از ویژگی‌هایی که موجب شده این کتاب معروف شود و در لیست پرفروش‌ها و صد کتاب برتر تمام دوران قرار بگیرد این است که نوع روایت آن خط ثابت نیست.

**داستان جز از کل دربارهِ چیست؟**

جز از کل از یک روایت چند منظری بهره می‌برد. اغلب فلش‌بک می‌زند تا دیدگاه دیگر شخصیت‌هایش درباره یک موضوع به‌خصوص را نشان دهد. جسیپر با پدرش مشکل جدی دارد. او نمی‌داند به پدر خشن و بی‌رحم و پارانویشد رح نشان دهد و یا از او متنفر باشد؟ حتی فکر می‌کند شاید لازم باشد او را به قتل برساند. مارتین، پدر جسیپر، مرد بسیار عجیبی بوده است او همه چیز را بیش از حد تحلیل می‌کرد و خودش را به تنها پیشرو آموزش می‌داد. اما مدتی است او فوت کرده است و جسیپر در اسارت است و نمی‌تواند به پدرش فکر نکند.

**بریده‌ای از کتاب جز از کل**

«چیزی که نمی‌فهمید همین بود که مردم تفکر نمی‌کنن، تکرار می‌کنن. تحلیل نمی‌کنن، نشخوار می‌کنن. هضم نمی‌کنن، کبی می‌کنن. اون وقت‌ها به زره می‌فهمید که بر خلاف حرف بقیه، انتخاب بین امکانات در دسترس فرق داره با اینکه خودت برای خودت تفکر کنی. تنها راه درست فکر کردن برای خودت اینه که امکانات جدید خلق کنی، امکان‌هایی که وجود خارجی ندارن.»

**چه کسی رمان جز از کل را نوشته است؟**

استیو تولتز و مانش را در سال ۲۰۰۸ منتشر کرد و همان زمان توجه خیلی‌ها را به خودش جلب کرد. او در نوشته‌هایش لحن کمدی دارد و دو مفاهیم فلسفی صحبت می‌کند. تولتز در سیدنی استرالیا به دنیا آمد و در مدرسه گرامر ناکس و در دبیرستان کیبارا تحصیل کرد و در سال ۱۹۹۴ از دانشگاه نیوکاسل، ایالت نیوساوت‌ویلز با درجه لیسانس هنر فارغ‌التحصیل شد.

### فرهنگ و هنر

# ترکیب اکران نوروز ۱۴۰۱ مشخص شد؛ از دفاع مقدسی تا کمدی و معمایی

■ **سخنگوی شورای صنفی از قطعی شدن اکران هفت فیلم در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.**

دیگر آثار اکران نوروز ۱۴۰۱ است که نمایششان قطعی شده است. سخنگوی شورای صنفی تأکید کرد:اکران این فیلم‌ها ازروز۱۸اسفندماه به‌صورت هم‌زمان در سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد. شایسته درباره افزایش قیمت بلیت سینماها برای اکران

**اکران این فیلم‌ها از روز ۱۸ اسفندماه به‌صورت هم‌زمان در سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد. شایسته در باره افزایش قیمت بلیت سینماها برای اکران در سال جدید نیز گفت: فعلا در باره این موضوع تصمیم‌گیری نشده است.**
دیگر آثار اکران نوروز ۱۴۰۱ است که نمایششان قطعی شده است. سخنگوی شورای صنفی تأکید کرد:اکران این فیلم‌ها ازروز۱۸اسفندماه به‌صورت هم‌زمان در سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد. شایسته درباره افزایش قیمت بلیت سینماها برای اکران

می‌شود. حالا بعد از عملیات خبیتر، مهدی باید تنها به خانه برگردد، این موضوع تصمیم‌گیری نشده است.

**موقعیت‌مهدی**

بازیگران این فیلم هادی حجازی‌فر، ژیللا شاهی، وحید حجازی‌فر، معصومه ربانی‌نیا، وحید



نویسنده جهان را به نام خود ثبت کرد. بلاچی برای این اثر که در قیپ هنلی خود را بشکند باید یک هزار نسخه از کتابش را بفروشد.

#### در بخشی از این‌کتاب می‌خوانیم:

#### هفدهم‌زونه

دیروز، یکی از افراد، به نام الگاران، به کابینم آمد و وحشت‌زده با من درد دل کرد و گفت معتقد است که مردی عجیب در کشتی حضور دارد. گفت هنگام نگهداری پشت اتاق بالای عرشه پناهگاه گرفته، چون باد و باران بوده و بعد دیده مردی لاغر و قدبلند که با اعضای خارمه نیوده از پلکان کشتی بالا آمده و در امتداد عرشه جلودر و سپس ناپدید شده. الگاران او را با احتیاط تعقیب کرده، اما وقتی به سینه کشتی رسیده کسی را آنجا ندید و در چپه‌ها هم بسته بوده‌اند. مرد دستخوش ترسی خرافاتی شده و هول کرده بود و من می‌ترسم این ترس به دیگران نیز سرایت کند. برای اینکه از شدت باکهم، امروز تمام کشتی را از این سر تا آن سر بدهقت تقیثش کردم کرد. همان روز تمام خارمه را جمع کردم و به آن‌ها گفتم حالا که معتقدند کسی در کشتی هست، آن‌را از این سر تا آن سر می‌گردیم.

## اظهار نامه اشخاص حقیقی و حقوقی

حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

تلفن مرکز: ۰۷۶-۴۴۴۶۱۱۵۱

تلفن همراه: ۰۹۱۲-۷۰۵۷۱۷۳

## شرکت آریا اطلس کیش

آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰۹